



Szczekociny, dnia 3 lipca 2024 r.

ZAMAWIAJĄCY:

Gmina Szczekociny -
Urząd Miasta i Gminy Szczekociny
42-445 Szczekociny
ul. Senatorska 2
e-mail: zamowienia@szczekociny.pl

WYKONAWCY

biorący udział w postępowaniu

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zmian.) Zamawiający informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego (Nr sprawy RR.271.1.8.2024) na roboty budowlane pn. **Budowa oczyszczalni ścieków przy ul. Lelowskiej w Szczekocinach wraz z uporządkowaniem gospodarki ściekowej na terenie miasta** złożony został wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej SWZ, zawierający pytanie następującej treści, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Zamawiający w SWZ rozdział 15 dotyczącym kryterium oceny oferty zapisał, że maksymalny okres udzielonej gwarancji może wynosić 84 m-ce. Czy podany przez Wykonawcę okres gwarancyjny ma dotyczyć również urządzeń technologicznych? Tak długi okres gwarancyjny może być zastosowany do robót budowlanych, np. konstrukcji murowych, żelbetowych, linii kablowych, rurowych itp. Lecz nie do urządzeń i osprzętu gdyż przekracza on znacznie ich trwałość. Dostawcy urządzeń nie chcą udzielać gwarancji na tak długi okres czasu nawet za dodatkową opłatą. W związku z tym jedynym rozwiązaniem dotyczącym udzielenia gwarancji min.60, maks. 84 miesięcznej na urządzenia i osprzęt jest przewidzenie wymiany tych urządzeń na nowe w okresie gwarancyjnym co wydaje się nieracjonalne gdyż znacznie zawyża wartość oferty i samej inwestycji. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów SWZ rozdział 15 dotyczących gwarancji na:

- roboty budowlane – min. 60, maksymalnie 84 miesięcy,
- zamontowane urządzenia technologiczne – zgodnie z gwarancja producenta ale nie krócej jak 24 miesiące.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów SWZ. Wykonawca powinien skalkulować cenę w sposób zapewniający warunki gwarancji zgodnie z okresami wskazanymi w SWZ.

Pytanie nr 2:

W § 15 ust. 5 wzoru umowy znajduje się zapis cyt. " W okresie rękojmi i gwarancji Wykonawca odpowiedzialny jest za czynności konserwacji i obligatoryjne przeglądy techniczne zabudowanych urządzeń (wynikających z DTR urządzenia oraz obowiązujących przepisów) i ponosi wszelkie koszty z tym związane." Zwracamy się o wykreślenie bądź też uszczegółowienie zapisów dotyczących konserwacji – Wykonawca nie może ponosić kosztów i ryzyk związanych z bieżącą eksploatacją obiektów przez Zamawiającego. W związku z tym wnosimy o zmianę zapisów umowy, w taki sposób, aby zapisy precyzowały, jakie koszty związane z gwarancją należy ująć w ramach ceny ofertowej.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający we wzorze umowy w § 15 dodaje ust. 19 o następującej treści:

19. *Odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje wad, które powstały z przyczyn zewnętrznych i nie pozostają w związku przyczynowo – skutkowym z działaniem lub zaniechaniem Wykonawcy przy wykonywaniu przedmiotu umowy tj. wad i uszkodzeń spowodowanych siłami wyższymi, niewłaściwym użytkowaniem poprzez nieprzestrzeganie instrukcji ich użytkowania lub zasadami eksploatacji.*

Wykonawca nie odpowiada za wady powstałe w wyniku zwłoki w zawiadomieniu go o wadzie, jeżeli wada ta spowodowała inne wady lub uszkodzenia, których można było uniknąć, gdyby w terminie zawiadomiono Wykonawcę o zaistniałej wadzie.

Wykonawca jest odpowiedzialny za wszelkie szkody i straty, które spowodował w czasie prac nad usuwaniem wad.

Pytanie nr 3:

Kto ponosi koszty zakupu części zamiennych, eksploatacyjnych i szybkozużywających się dla urządzeń technologicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Koszty ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 4:

Kto ponosi koszty okresowych przeglądów technicznych urządzeń technologicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Koszty ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dopuści zaprojektowanie oraz wybudowanie oczyszczalni ścieków w technologii obrotowych złóż tarczowych?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie dopuszcza zaprojektowania i wybudowania oczyszczalni ścieków w technologii obrotowych złóż tarczowych. Złóża obrotowe nie są technologią która jest równoważna do technologii opisanej w PFU.

Powyższe odpowiedzi na zapytania zawarte we wniosku o wyjaśnienie treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści SWZ, nie wymagają dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianami oraz dodatkowego czasu na przygotowanie oferty. Wyjaśnienia treści SWZ nie prowadzą do zmiany Ogłoszenia o zamówieniu.

**Burmistrz
Miasta i Gminy Szczekociny**

**w/z Sekretarz Gminy
mgr Artur Gąsior**

Wyk. w 1 egz.

Dokumentacja postępowania RR.271.1.8.2024

Zamieszczono na stronie internetowej postępowania